Sânmărgheitei, paroh în Sânmărghita este numit administrator al oficiului protopopes.

Gherla, din șed. cons. 26 Dec. 1922.

Nr. 4397.

HIROTONIRE.

Clericii *Ioan Varna* profesor de religie titular la liceul „Andrieu Mușan” din Dej, *Iuliu Șurani* profesor de religie suplent la școala medie din Vișeu de sus și *Anchidim Bob*, în ziua de 9/22 Decembrie 1922, sărbătoarea Concepției sfintei Ane au fost hirotoniți întru ipodiaton și diacon, iar în ziua de 11/24 Decembrie 1922, Duminica XI. după Înălțarea sfintei Cruci a sfinților Strămoși și amintirea curiosului Părintelui nostru Daniil Stălpnicul au fost hirotoniți întru preoți.

Gherla, la 24 Dec. 1922.

Nr. 4829, 4830, 4831.

Fundațiuni de ss. Liturgii.

În vederea întocmirii literelor fundamentale de ss.